



Tlf.: 96 57 48 00  
hobro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Jeppe Aakjærs Vej 10  
DK-9500 Hobro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FRANDBJERG INVEST A/S**  
**MARIAGERVEJ 58B, 9500 HOBRO**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. januar 2024

---

Søren Rasmussen

**CVR-NR. 28 66 23 78**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Frandsbjerg Invest A/S Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR-nr.: 28 66 23 78 Stiftet: 7. juli 2006 Kommune: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Bestyrelse</b>	Ove Rasmussen, formand Jens Rasmussen Søren Rasmussen
<b>Direktion</b>	Søren Rasmussen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Adelgade 27 9500 Hobro
	Nordea Prinsensgade 15 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	Haugaard Braad Advokatpartnerselskab Skibbrogade 3 9000 Aalborg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	2.682	1.437	1.684	3.314	1.459
Resultat af primær drift.....	-1.239	-1.497	-1.295	-253	-995
Finansielle poster, netto.....	-285	-1.155	-3.047	-503	-125
Årets resultat.....	381.771	140.350	31.447	27.686	135.784
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	1.157.770	717.163	624.856	550.278	428.422
Egenkapital.....	949.010	556.337	411.521	388.963	359.522
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-32.328	-2.235	-1.030	-12.180	-5.994
<b>Nøgletal</b>					
Solidsitetsgrad.....	82,0	77,6	65,9	70,7	83,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investeringer i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, investeringer i værdipapirer samt udlejningsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Frandsbjerg Invest A/S koncernen er kommet gennem perioden med et resultat efter skat på 381 mio. kr. Ledelsen betegner resultatet som meget tilfredsstillende.

Frandsbjerg Invest A/S består i dag af en del med investering i bygninger, driftsmidler og værdipapirer og en del med kapitalinteresser i nedenstående selskaber.

### EWE Holding ApS

Selskabets væsentligste aktivitet er ejerskab af 50% af aktiekapitalen i Eurowind Energy A/S. Der henvises til regnskab for EWE Holding ApS. Eurowind Energy A/S opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 2.060 mio. kr.

### Karsko Group A/S

Der henvises til regnskab fra Karsko Group A/S. Selskabet opnåede i 2022 et resultat efter skat på 37 mio. kr.

### Generator Holding A/S

Selskabet ejer kapitalandelene i Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS, Ejendomsselskabet Nordbjerg-Aarhus ApS, Latyrusparken A/S og Generator Rep ApS.

Ejendomsselskaberne udgør herefter ejendommene på samme adresser med 243 boliglejemål, 159 p-pladser i parkeringskælder samt 1 erhvervslejemål.

Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 22 mio. kr.

### Fyrkat Agro ApS og Kronjysk Agro A/S

Selskabernes aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion efter opkøb og samling af flere landbrugsejendomme. Selskaberne opnåede for 2023 et resultat på 5,8 mio. kr.

### Dangrow Group A/S

Dangrow Group A/S driver gartneri med produktion af konventionelle og økologiske grøntsager. Dan Grow Group A/S opnåede for 2022 et resultat på -0,6 mio. kr.

### Mølledrift i Frandsbjerg Invest A/S

Det har været et år med ca. 90-95% vind i forhold til index. Alle mølleparker har kørt tilfredsstillende.

### Frandsbjerg Agro A/S

Der henvises til regnskab fra Frandsbjerg Agro A/S. Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på -4,1 mio. kr. Selskabet er i år fusioneret med Frandsbjerg Energy A/S, Frandsbjerg Horses A/S og Frandsbjerg Transport A/S.

### Easy AgriCare A/S

Der henvises til regnskabet for Easy AgriCare A/S. Selskabet opnåede i 2022/23 et resultat efter skat på 9,9 mio. Selskabets produktionsanlæg og bygninger brændte i starten af året og er reetableret i årets løb.

### Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58

Kongsdalparken A/S og K/S Mariagervej 58 udvikler udsigtsgrunde ved Dania. Grundene forventes solgt over den næste 5-7 års periode. Der er nu solgt og bebygget 14 grunde. For mere info se [www.kongsdalparken.dk](http://www.kongsdalparken.dk).

Selskabets aktiver består desuden af kontorejendomme på Mariagervej 58, Hobro, Jeppe Aakjærs Vej 10, Hobro og Adelgade 10, Hobro samt en butiksejendom på Adelgade 14, Hobro.



## LEDELSESBERETNING

### **Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling**

Resultat efter skat for 2022/23 udgjorde 381 mio. kr. hvilket er rekord højt.

Resultatets væsentlige stigning er resultatandelen i EWE Holding ApS, som forventet var højere end tidligere år grundet stigende el-priser og volatilitet i det europæiske energimarked.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Finansielle risici**

Selskabets finansielle risici knytter sig til følgende:

Selskabets finansielle risici knytter sig til risikoen for renteændringer. Selskabets rentebærende nettogæld er variabelt forrentede lån på helt kort basis. Der er risiko for stigning og fald i renteposterne i forhold til ændringer af renterne i samfundet.

### **Forventninger til fremtiden**

Fokus er på fortsat drift og konsolidering. Udvikling af Eurowind Energy A/S har høj prioritet. Der forventes et lavere resultat i det kommende regnskabsår for Frandsbjerg Invest A/S i intervallet 75-120 mio. kr. i forhold til forventningerne til kapitalinteresserne.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.682.398</b>	<b>1.436.774</b>
Personaleomkostninger.....	1	-1.108.556	-1.085.701
Af- og nedskrivninger.....		-2.263.662	-1.848.223
Andre driftsomkostninger.....		-548.820	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-1.238.640</b>	<b>-1.497.150</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	384.301.901	144.236.694
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		2.174.269	366.714
Finansielle indtægter.....	3	5.475.192	1.920.295
Finansielle omkostninger.....	4	-7.934.061	-3.442.020
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>382.778.661</b>	<b>141.584.533</b>
Skat af årets resultat.....	5	-1.007.183	-1.234.786
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	6	<b>381.771.478</b>	<b>140.349.747</b>

**BALANCE 30. JUNI**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		37.597.567	14.512.451
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>37.597.567</b>	<b>14.512.451</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		71.265.728	19.485.620
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		984.598.216	580.333.152
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		11.587.797	2.586.976
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		23.983.058	8.634.562
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		4.175.729	14.499.496
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		4.358.099	2.345.113
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>1.099.968.627</b>	<b>627.884.919</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.137.566.194</b>	<b>642.397.370</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.064.005	31.664.617
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		1.732.603	39.024.017
Udskudte skatteaktiver.....	9	393.211	1.405.264
Andre tilgodehavender.....		4.386.234	1.802.882
Tilgodehavende selskabsskat.....		16.978	3.138
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.593.031</b>	<b>73.899.918</b>
Andre værdipapirer.....	10	4.603.138	857.393
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>4.603.138</b>	<b>857.393</b>
Likvider.....		7.161	8.290
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>20.203.330</b>	<b>74.765.601</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>1.157.769.524</b>	<b>717.162.971</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	11	500.000	500.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		844.995.355	449.244.792
Overført resultat.....		96.914.672	99.992.477
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.600.000	6.600.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>949.010.027</b>	<b>556.337.269</b>
Øvrige kreditinstitutter.....		4.965.144	3.683.482
Gæld til pengeinstitut.....		111.446.374	94.751.481
Leasingforpligtelser.....		22.929.340	4.914.005
Gældsbreve.....		8.354.160	4.114.138
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>147.695.018</b>	<b>107.463.106</b>
Gældsbreve.....		220.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		39.163.184	25.563.309
Leasingforpligtelser.....		4.578.987	1.122.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		281.338	113.772
Gæld til tilknyttede selskaber.....		11.215.540	16.350.672
Gæld til associerede selskaber.....		829.918	901.982
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.727.406	8.957.221
Anden gæld.....		48.106	353.142
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>61.064.479</b>	<b>53.362.596</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>208.759.497</b>	<b>160.825.702</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>1.157.769.524</b>	<b>717.162.971</b>
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	500.000	449.244.792	99.992.476	6.600.000	556.337.268
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		383.836.020	-8.664.542	6.600.000	381.771.478
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-6.600.000	-6.600.000
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Andre reg. af indre værdi.....		17.501.281			17.501.281
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-5.586.738	5.586.738		0
<b>Egenkapital 30. juni 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>844.995.355</b>	<b>96.914.672</b>	<b>6.600.000</b>	<b>949.010.027</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	1.039.422	1.002.991	
Pensioner.....	66.497	79.038	
Andre omkostninger til social sikring.....	572	572	
Andre personaleomkostninger.....	2.065	3.100	
	<b>1.108.556</b>	<b>1.085.701</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	5.611.337	4.601.693	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	378.690.564	139.635.001	
	<b>384.301.901</b>	<b>144.236.694</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.008.393	652.055	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.466.799	1.268.240	
	<b>5.475.192</b>	<b>1.920.295</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.038.424	214.067	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.895.637	3.227.953	
	<b>7.934.061</b>	<b>3.442.020</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Regulering af udskudt skat.....	1.007.183	1.234.786	
	<b>1.007.183</b>	<b>1.234.786</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>6</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	6.600.000	6.600.000	
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....	383.836.020	137.563.439	
Overført resultat.....	-8.664.542	-3.813.692	
	<b>381.771.478</b>	<b>140.349.747</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2022.....			20.244.059	
Tilgang.....			32.327.599	
Afgang.....			-6.978.820	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>			<b>45.592.838</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....			5.731.609	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-754.206	
Årets afskrivninger .....			3.017.868	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....</b>			<b>7.995.271</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>			<b>37.597.567</b>	
Finansielle leasingaktiver.....			28.410.268	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>8</b>
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	
Kostpris 1. juli 2022.....	20.117.115	130.456.863	7.516.800	
Tilgang.....	45.995.515	17.019.743	8.830.564	
Afgang.....	-356.560	-2.102.905	0	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>65.756.070</b>	<b>145.373.701</b>	<b>16.347.364</b>	
Værdireguleringer 1. juli 2022.....	-631.495	449.876.288	-4.929.824	
Udloddet resultat .....	0	-5.764.778	-3.984.848	
Årets værdireguleringer .....	6.834.334	375.539.434	4.350.665	
Andre reguleringer.....	-381.384	19.522.956	0	
<b>Værdireguleringer 30. juni 2023.....</b>	<b>5.821.455</b>	<b>839.173.900</b>	<b>-4.564.007</b>	
Afskrivninger på goodwill.....	311.797	-50.615	195.560	
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2023.....</b>	<b>311.797</b>	<b>-50.615</b>	<b>195.560</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>71.265.728</b>	<b>984.598.216</b>	<b>11.587.797</b>	
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. juli 2022.....	0	23.134.058	2.345.113	
Overførsel.....	8.634.562	-8.634.562	0	
Tilgang.....	15.348.496	0	2.028.867	
Afgang.....	0	-10.323.767	-15.881	
<b>Kostpris 30. juni 2023.....</b>	<b>23.983.058</b>	<b>4.175.729</b>	<b>4.358.099</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....</b>	<b>23.983.058</b>	<b>4.175.729</b>	<b>4.358.099</b>	

## NOTER

Note

**Finansielle anlægsaktiver (fortsat)**  
**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

8

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Frandsbjerg Agro A/S, Hobro.....	43.929.687	-4.151.415	100,00 %
Alslev Agro ApS, Løgumkloster.....	4.355.570	2.089.270	50,1 %
Easy AgriCare A/S, Nykøbing Mors.....	18.114.727	9.970.183	100 %
Inbicare Research Development Innovation ApS, Birkerød.....	7.292.077	-1.362.733	93,77 %
Hulbæk Mælkeproduktion A/S, Tjele.....	6.271.111	-	67,5 %

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
EWE Holding ApS, Hobro.....	2.124.075.000	1.030.019.000	34,18 %
Kongsdalparken A/S, Hobro.....	5.381.197	-345.811	50,00 %
Lønborggaard ApS, Hobro.....	6.164.595	-199.180	33,33 %
Møgelholt Agro ApS, Hobro.....	1.756.442	-141.287	50,00 %
Generator Holding A/S, Hobro.....	140.078.277	22.066.234	40,00 %
Fyrkat Agro ApS, Hobro.....	32.256.306	1.066.649	40,00 %
Dangrow Group A/S, Bjerringbro.....	14.467.891	-663.448	40,00 %
K/S Schwanebeck, Hobro.....	21.145.200	7.586.484	40,00 %
K/S Achim, Hobro.....	29.153.876	6.343.213	46,00 %
K/S Mariagervej 58, Hobro.....	28.614.861	4.461.043	50,00 %
Karsko Group A/S, Hobro.....	396.329.025	36.861.464	31,66 %
Kronjysk Agro A/S, Fårup.....	13.725.866	4.713.553	50,00 %
Lærkedal Agro A/S, Herning.....	12.000.000	-	50,00 %
Bromark Agro A/S, Nibe.....	500.000	-	50,00 %



## NOTER

### Note

#### Udskudt skatteaktiv

9

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter, skattemæssigt underskud til fremførelse samt reguleringer af anlægsaktiver i associerede selskaber.

	2023 kr.	2022 kr.
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Grunde og bygninger K/S Mariagervej.....	803.990	595.355
Driftsmidler K/S Mariagervej.....	13.136	18.736
Driftsmidler og leasing.....	-565.192	-1.200.706
Vindmøller K/S Pattensen+Achim+Schwanebeck.....	-38.514	493.501
Vindmøller K/S Veddum Kær Laug+Sol+Infrastruktur.....	-1.838.886	0
Vindmøller K/S Handest Hede Laug.....	-92.815	-123.949
Vindmøller K/S Døstrup Laug.....	-59.877	-5.540
Underskud til fremførelse.....	2.171.369	1.627.867
	<b>393.211</b>	<b>1.405.264</b>
Udskudt skatteaktiv 1. juli.....	1.405.264	2.640.050
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-1.012.053	-1.234.786
<b>Udskudt skatteaktiv 30. juni.....</b>	<b>393.211</b>	<b>1.405.264</b>

Virksomhedens udskudte skatter er indregnet i balancen med 413 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud forventes at blive udnyttet.

#### Andre værdipapirer

10

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede aktier Danmark	Børsnoterede aktier udenlandsk
Dagsværdi 30. juni 2023.....	2.579.045	2.024.093
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	30.803	0
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

11

## NOTER

## Note

## Langfristede gældsforpligtelser

12

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt
Øvrige kreditinstitutter.....	6.473.390	1.508.246	0	5.378.590
Gæld til pengeinstitut.....	122.506.674	11.060.300	61.920.014	101.839.481
Leasingforpligtelser.....	27.508.327	4.578.987	8.257.390	6.036.503
Gældsbreve.....	8.574.160	220.000	7.474.160	4.114.138
	<b>165.062.551</b>	<b>17.367.533</b>	<b>77.651.564</b>	<b>117.368.712</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****13****Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet kautioner for koncernforbundne selskaber, herunder følgende kautioner:

- Frandsbjerg Group A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Frandsbjerg Agro A/S' engagement med realkreditinstitut
- Easy-AgriCare A/S' engagement med pengeinstitut
- Sønderjysk Halmindustri A/S' engagement med pengeinstitut
- Inbicare A/S' engagement med pengeinstitut
- Alslev Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Fyrkat Agro ApS' engagement med pengeinstitut
- Lønborggård ApS' engagement med pengeinstitut pro rata
- K/S Mariagervejs engagement med pengeinstitut pro rata
- Agroform A/S' engagement med pengeinstitut
- Kronjysk Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Lærkedal Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Hulbæk Mælkeproduktion A/S' engagement med pengeinstitut
- Bromark Agro A/S' engagement med pengeinstitut
- Inbicare Research, Development, Innovation ApS, engagement med pengeinstitut

Selskabet har for Karsko Group A/S' engagement med Nordea stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 68%.

Selskabet har for Dangrow Group A/S' engagement med Nordea stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 50%.

Selskabet har for Møgelholt Agro ApS' engagement med Sparekassen Danmark stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution 50%.

Selskabet har for Ejendomsselskabets Lokesvej 5 Aarhus ApS' engagement med Danske Bank stillet sikkerhed ved pro rata selvskyldnerkaution.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Lokesvej 5, Aarhus ApS kautioneret for realkreditlån hos DLR med hovedstol på 19.000 tkr.

Selskabet har for Ejendomsselskabet Thorvaldsensgade 26, Aarhus ApS kautioneret for to realkreditlån hos Realkredit Danmark med hovedstol på hhv. 19.070 tkr. og 60.309 tkr.

Selskabet har overfor Nordbjerg-Aarhus ApS' engagement med Ringkjøbing Landbobank stillet sikkerhed ved selvskyldnerkaution, efterstillet solidarisk kautionstilsagn fra Generator Holding ApS. Kautionen er maksimeret til 16.000 tkr.

Selskabet har kautioneret for Frandsbjerg Transport A/S' leasingforpligtelser overfor Nordania Leasing.

Selskabet har stillet kaution for tredjemands forpligtelser i ejendommene Vestermarken 6, 9500 Hobro og Vestermarken 12, 9500 Hobro. Prioritetsgæld er begrænset kaution til Realkredit Danmark til 6.500 tkr.

Selskabet har afgivet en tilbagetrædelseserklæring overfor Karsko Group A/S' engagement med pengeinstitut. Tilbagetrædelseserklæringen udgør 12.129 tkr.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Frandsbjerg Agro A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til fordel for Kongsdalparken A/S.

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv. (fortsat)**

13

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Frandsbjerg Group ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Til sikkerhed for Sparekassen Danmark engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 495 tkr.

Til sikkerhed for Nordea Bank A/S' engagement er der givet pant i værdipapirdepot med en bogført værdi på 4.042 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet pant i selskabskapital i K/S Schwanebeck, Frandsbjerg Agro A/S samt Lønborggård ApS.

**Nærtstående parter**

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Direktør Søren Rasmussen, Hobrovej 4A, 9550 Mariager, der er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Frandsbjerg Group ApS, Mariagervej 58B 9500 Hobro, CVR-nr. 41 69 45 05.
